
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 222 DEL 23.12.2025 

 

OGGETTO: Liquidazione competenze per prestazione occasionale a supporto dei 

Servizi Tecnici del Comune di Sozzago. 

 

L'anno duemilaventicinque, addì ventitré del mese di dicembre, nella residenza municipale 

 
IL RESPONSABILE DI PROGETTO 

 

Premesso che con determinazione n.127 del 01.08.2025 veniva affidato all’Arch. Antichini 

Simona, omissis Dirigente a tempo pieno e determinato ex art. 110 TUEL presso il Comune di 

Pero - un incarico specialistico a supporto dell’ufficio tecnico del Comune di Sozzago a partire 

dall’8 agosto 2025 e fino al 31.12.2025. 

 

Preso atto delle dimissioni presentate in data 15.12.2025 dalla suddetta professionista 

(prot.n.4430). 

 

Ritenuto che l’incarico professionale possa ritenersi compiuto alla data delle dimissioni. 

 

Ritenuto di dover provvedere a liquidare il compenso dovuto. 

 

Vista la Sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025-2027 approvato con Deliberazione della G.C. n.10 del 28.02.2025. 

 
Visto il Bilancio di previsione 2025-2027 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 36 del 18.12.2024, così come risultante alla data odierna. 

 

Richiamato l’art.16 del D.Lgs. 36/2023 e dato atto dell’insussistenza, nei confronti del 

sottoscritto RUP, di un qualsivoglia interesse finanziario, economico o altro interesse personale 

che può essere percepito come una minaccia anche potenziale alla propria imparzialità e 

indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione del 

presente procedimento. 

 

Dato atto, altresì, che non sono pervenute alla sottoscritta responsabile comunicazioni da parte 

del personale intervenuto nel presente procedimento in merito alla sussistenza di conflitto 

d’interesse, anche potenziale, come definito dall’art.16 del D.Lgs. 36/2023. 

 

Richiamate le Faq ANAC sulla “Tracciabilità dei flussi finanziari” A8 e C7, che escludono 

dalla normativa e dal conseguente obbligo di acquisizione del CIG gli incarichi conferiti ai 

sensi dell’art.7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001. 

 

 



Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa. 

 

Visti il D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. 118/2011 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare all’Arch. Antichini Simona, omissis Dirigente a tempo pieno e determinato 

ex art. 110 TUEL presso il Comune di Pero – le competenze dovute per l’espletamento 

di un incarico specialistico a supporto dell’ufficio tecnico del Comune di Sozzago dal 

01.08.2025 al 15.12.2025, pari ad € 2.400,00 al lordo della ritenuta d’acconto Irpef del 

20% ed assoggettate all’IRAP vigente, a valere sull’impegno assunto con 

determinazione n.151/2025 alla Missione 1 Programma 6 Titolo 1 Macroaggregato 3 

del bilancio 2025-2027, competenza e cassa 2025 e alla Macroaggregato 2 per la 

corrispondente somma relativa all’Irap. 

 

2. Di disporre la pubblicazione del presente atto omettendo i dati sensibili del 

professionista incaricato. 

 

3. Di dare atto che il Responsabile del Servizio Finanziario dovrà comunicare al Comune 

di Pero e alla Regione Lombardia l’ammontare del compenso erogato entro 15 giorni 

dalla erogazione. 

 

 

  Il Responsabile del Servizio Tecnico 

  (Agostino Antonini) 
  firmato digitalmente 


